1

PAUTA N.º  015 - 2014

SESSÃO ORDINÁRIA N.º  012 - 2014

05- 05 – 2014

Gabinete do Presidente

EDITAL nº 015/2014

O Presidente da Câmara Municipal de Vereadores no uso das atribuições que lhe

são conferidas pela alínea “j” do artigo 32 do Regimento Interno, resolve,

TORNAR PÚBLICO

A Ordem do Dia da Sessão Ordinária da Câmara Municipal a realizar-se dia 05 de
maio do corrente ano, às 19:00 horas, na Sede da Câmara Municipal, sito a Rua Eduardo
Drabecki, 247, Município de Rio Bonito do Iguaçu:

MATÉRIAS DO EXPEDIENTE

Ata  n.º  014/2014 – Sessão Ordinária do dia 28/04/2014.

Mensagem nº
012/2014

Prefeito Municipal, Sr.

Irio Onélio de Rosso

Encaminhando o Projeto de Lei nº 009/2014 que

dispõe sobre as Diretrizes para elaboração do

Orçamento do Município de Rio Bonito do Iguaçu

para o Exercício Financeiro de 2015 e dá outras

providências.

Mensagem nº
013/2014

Prefeito Municipal, Sr.

Irio Onélio de Rosso

Encaminhando em regime de urgência o Substitutivo

ao Projeto de Lei Complementar nº 001/2014 que

Reestrutura o plano de cargos e vencimentos dos

servidores do Poder Executivo Municipal de Rio

Bonito do Iguaçu e dá outras providencias.

Solicitação nº
014/2014

Vereador Irineu

Ferreira Camilo

Solicitam para que dentro da legalidade, seja tomado

providências no sentido de fazer limpeza no trajeto

que da acesso  até o CTG, costeando o rio tamanduá,

da saída do asfalto que da acesso a comunidade do

Acentinho até o CTG de Rio Bonito do Iguaçu,

sendo este caminho utilizado para as pessoas que

costumam fazer caminhadas no período da tarde.

Requerimento nº
002/2014

Vereador Oseias de

Oliveira

Requer que seja justificada sua falta à Sessão

Ordinária do dia 05 (cinco) do mês de maio do

corrente ano, para fins de convocar lideranças

para viagem agendada a cidade de Curitiba,

onde irá tratar assuntos de interesse do

município.

ORDEM DO DIA

MATÉRIAS DE DISCUSSÃO ÚNICA E VOTAÇÃO

Solicitação nº 014/2014.

MATÉRIAS DE 1ª. DISCUSSÃO E VOTAÇÃO

 2

 Não há.

MATÉRIAS DE 2ª. DISCUSSÃO E VOTAÇÃO

  Não há.

MATÉRIAS DE 3ª. DISCUSSÃO E VOTAÇÃO

 Não há.

PALAVRA LIVRE

 PALAVRA DOS SENHORES VEREADORES “até 5 minutos cada para explicações pessoais”

TRIBUNA LIVRE

 Não há.

Rio Bonito do Iguaçu, 05 de maio de 2014.

MILTON RODRIGUES DA SILVA

Presidente